[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 396/2025
Processo Administrativo Nº 546/2025
Valor total: R$ 5.000,00
Objeto: LOCAÇÃO E MONTAGEM DE 01 PALCO 10MX8MX1M COM ALINHAMENTO DE NÍVEL, ESCADA E ACABAMENTO LATERAL E LOCAÇÃO E MONTAGEM DE 01 COBERTURA 10MX10MX6M PARA O EVENTO NOITE NATALINA 2025, CONFORME PREVISTO NO DECRETO Nº 48, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025 E SUAS ALTERAÇÕES. O EVENTO TERÁ INICIO AS 18H.
Considerando que a Noite Natalina deste ano contará com uma estrutura de sonorização diferente da utilizada no ano anterior, faz-se necessária a locação e montagem de 01 (um) palco com cobertura, uma vez que a apresentação ocorrerá em área aberta, na Praça Pública Municipal. Ressalta-se que os equipamentos de som não podem permanecer expostos ao sol ou à chuva, e o palco existente no local não possui condições técnicas adequadas para a realização do evento.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	FERRAZZA & FERRAZZA LTDA
	27.323.968/0001-05
	R$ 5.000,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviço nº 2025/2682.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 25 de novembro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
[image: image1.png]Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458
www.boavistadosul.rs.gov.br

         @prefeituraboavistadosul

[image: image2.png]\
-

f

o "
®y
‘O

.

_J

AN O S

BOA VISTA DO SUL